
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2016 
pro 33. valnou hromadu 

ČSZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 2/40 

 
Obsah výroční zprávy: 

 
Kapitola:         Strana: 

 
1. ČSZM v roce 2016 

- Základní informace o ČSZM      3 - 6 
- Pracovní náplň ČSZM v roce 2016     7 - 17 

 
2. Hospodaření ČSZM v roce 2016 

- Zpráva dozorčí rady za rok 2016     18 - 19 
- Výsledovka ČSZM za rok 2016      20 

 
3. Rok 2016 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe) 

- Pořadí podniků podle objemu porážek prasat (2014 – 2016) 21 
- Porážky prasat v letech 2015 a 2016     22 
- Průměrná porážková hmotnost prasat v letech 2015 a 2016 22 
- Výroba vepřového masa v letech 2014 a 2015   23 
- Výsledky klasifikace prasat v letech 2014, 2015 a 2016  23 - 24 
- Pořadí podniků podle objemu porážek skotu (2014 – 2016) 25 
- Porážky skotu v letech 2015 a 2016     26 
- Výroba hovězího a telecího masa v letech 2015 a 2016  26 
- Porážky skotu podle kategorií v roce 2016    27 
- Dovoz a vývoz skotu a prasat v letech 2014, 2015 a 2016  27 
- Dovoz a vývoz H a V masa v letech 2014, 2015 a 2016  27 
- Zatřídění skotu do jednotlivých kategorií dle SEUROP  28 
- Zatřídění skotu do jednotlivých tříd dle SEUROP   28 
- Výsledky klasifikace mladých býků v letech 2014, 2015 a 2016 29 
- Výsledky klasifikace býků v letech 2014, 2015 a 2016  29 
- Výsledky klasifikace krav v letech 2014, 2015 a 2016  30 
- Výsledky klasifikace jalovic v letech 2014, 2015 a 2016  30 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje výsekového masa  31 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje masných výrobků  32 
- Bilance vybraných položek u respondentů SZIF (2015 a 2016) 33 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a EU v roce 2016    34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu v roce 2016   34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a ve Španělsku v roce 2016  35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii v roce 2016   35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku v roce 2016  36 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku v roce 2016   36 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a EU v roce 2016    37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu v roce 2016   37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku v roce 2016  38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku v roce 2016   38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku v roce 2016  39 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku v roce 2016   39 
- Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2015   40 

 
4. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM     40 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 3/40 

 
ČSZM v roce 2016: 

 
Základní informace o ČSZM: 
 
Český svaz zpracovatelů masa je dobrovolným spolkem fyzických a právnických 
osob podnikajících v České republice zejména v oborech: 

- nákup a porážka jatečných zvířat, 
- zpracování a distribuce masa a masných výrobků. 

Hlavním posláním ČSZM je ochrana zájmů svých členských subjektů ve vnitřním 
i vnějším ekonomickém prostředí, poskytování odborných služeb v oblasti 
výrobního, technologického a obchodního poradenství a zajišťování koordinace 
společných činností vůči orgánům státní správy, orgánům a organizacím EU a jiným 
orgánům a organizacím, jejichž činnost jakýmkoliv způsobem souvisí s okruhy zájmu 
tuzemského masozpracovatelského průmyslu. 
Tyto činnosti ČSZM realizuje zejména v rámci přímých kontaktů s Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státní veterinární správou, Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspekcí, Státním zemědělským intervenčním 
fondem, Agrární komorou ČR a svazy chovatelů jatečných zvířat, ale zároveň 
též aktivním zapojením do činností Potravinářské komory ČR, Evropského svazu 
zpracovatelů masa (CLITRAVI), Evropského svazu obchodníků s masem 
a dobytkem (UECBV), České technologické platformy pro potraviny, Sektorové rady 
potravinářství a krmivářství, atd. 
Pro své členské subjekty ČSZM zajišťuje nepřetržitý informační servis, přístup 
k novelizovaným právním předpisům ve vztahu k oboru zpracování masa, organizuje 
odborná školení a semináře, soutěže, společenské akce, zahraniční studijní cesty 
a další aktivity. ČSZM se angažuje v pozitivní osvětě spotřeby masa a masných 
výrobků v rámci vyvážené stravy a věnuje se celé řadě dalších aktuálních 
problematik. Technické zajištění jednotlivých činností je zpravidla svěřováno 
sekretariátu ČSZM a v otázkách odborného poradenství jsou zázemím permanentní 
sekce tvořené specialisty z jednotlivých členských firem. 
 
Sekce pro nákup jatečných zvířat: 

- se zaměřuje především na oblast legislativy v problematice nákupu a welfare 
jatečných zvířat, 

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti nákupu 
a welfare jatečných zvířat, 

- připravuje podklady pro odborná stanoviska ČSZM, 
- spolupracuje s ostatními sekcemi a pracovními skupinami ČSZM, 
- nezasahuje do podnikatelských rozhodnutí jednotlivých členských firem 

ČSZM či jiných osob při nákupu jatečných zvířat. 
 
Výrobní sekce: 

- se zaměřuje především na oblast legislativy související s problematikou 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků, 

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků, 

- připravuje podklady pro odborná stanoviska ČSZM, 
- spolupracuje s ostatními sekcemi a pracovními skupinami ČSZM, 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 4/40 

- nezasahuje do podnikatelských rozhodnutí jednotlivých členských firem 
ČSZM či jiných osob při zpracování a prodeji masa a masných výrobků. 

 
Podmínky členství v ČSZM 
 
Členy ČSZM se mohou stát fyzické a právnické osoby podnikající v České republice 
v oboru zpracování masa, zejména ty, které podnikají na základě živnostenského 
oprávnění v oboru řeznictví a uzenářství a současně své činnosti provádějí 
v souladu s § 3 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a o tabákových výrobcích ve 
znění pozdějších předpisů. 
Přidruženými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát fyzické 
a právnické osoby podnikající v České republice v oborech, které se zpracováním 
masa souvisejí, jakož i školy a vědecké instituce. 
Čestnými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát vybrané fyzické 
osoby význačné pro obor zpracování masa, kterým statut čestného člena uděluje 
představenstvo ČSZM na základě svých pravomocí. 
Mezi základní povinnosti členů a přidružených členů patří dbát stanov a zájmů 
ČSZM, přičemž nedílnou součástí těchto povinností je i úhrada ročních členských 
příspěvků, které jsou pro každý rok schvalovány valnou hromadou ČSZM. Čestní 
členové jsou od povinné úhrady ročních členských příspěvků oproštěni. 
 
Organizační struktura ČSZM: 
 

Členové Přidružení členové Čestní členové 

   

 
Valná hromada 

 
 
 

Představenstvo   Dozorčí rada  

 Předseda 
představenstva 

Předseda dozorčí rady 

 
 
 
 
 

Výkonný ředitel 
 Sekce pro nákup 

jatečných zvířat 
 

Výrobní sekce 

 
 

Sekretariát  Pracovní skupiny 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 5/40 

 
 
Členské subjekty ČSZM k datu 31.12.2016 (v abecedním pořadí): 
 
 

Členové ČSZM 
 
- Animalco a.s. 
- Beskydské uzeniny, a.s. 
- BILBO šmak s.r.o. 
- Biopark, s.r.o. 
- BIVOJ a.s. 
- Boby-Fleisch, spol. s r.o. 
- Bocus, a.s. 
- CARNEX spol. s r.o. 
- Comperio s.r.o. 
- Globus ČR, k.s. 
- Haken, s.r.o. 
- Jaromír Kloud, řezník a uzenář 
- Jaroslava Hamplová, řeznictví a 

uzenářství 
- Jaroslava Klemensová - MASOMA 
- Jatky Český Brod a.s. 
- Jatky Horažďovice 
- Jatky Sojka s.r.o. 
- Josef Filák, řeznictví a uzenářství 
- Josef Koutník, řeznictví a uzenářství 
- Karel Mitas - Mefisto 
- Karlovarské uzeniny s.r.o. 
- Kaufland Česká republika v.o.s., 

Masozávod Modletice 
- Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
- KMOTR - Masna Kroměříž a.s. 
- Kostelecké uzeniny a.s. 
- Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Krušnohorské uzeniny J+J Radoš 

s.r.o. 
- LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 
- MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
- Maso - Třebovle s.r.o. 
- Maso Čáslav s.r.o. 
- Maso Jičín s.r.o. 
- Maso Jirman s.r.o. 
- Maso Kazda s.r.o. 
- MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
- Maso West, s.r.o. 
- Masokombinát Plzeň s.r.o. 
- Masokombinát Polička a.s. 
- Michal Kratochvíl, Smíchovské 

uzeniny 

- MP Krásno, a.s. 
- Pavel Smola, řeznictví a uzenářství 
- Pejskar & spol., spol. s r.o. 
- Ponnath Řezničtí Mistři, s.r.o. 
- Porážka Nýřany s.r.o. 
- Potraviny Vysočina s.r.o. 
- PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
- PROMEAT s.r.o. 
- Prominent CZ s.r.o. 
- Rostěnice, a.s. 
- Rostislav Matula, řeznictví 

a uzenářství 
- RS maso CZ, s.r.o. 
- Řeznictví - uzenářství Francouz, 

s.r.o. 
- Řeznictví a uzenářství Jan Pavlíček 

s.r.o. 
- Řeznictví a uzenářství u Dolejších, 

s.r.o. 
- Řeznictví Kšána a syn 
- Skaličan a.s. 
- STEINEX a.s. 
- Steinhauser, s.r.o. 
- Strejček, s.r.o. 
- TORAFLEISCH s.r.o. 
- Toro VM, a.s. 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o. 
- Uzeniny Kořínek spol. s r.o. 
- VÁHALA a spol. s r.o. 
- VLAMA, spol. s r.o. 
- Voma, s.r.o. 
- ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
- Zimbo Czechia s.r.o.  
 
 

Přidružení členové ČSZM 
 
- ACO Stavební prvky spol. s r.o. 
- Agral, s.r.o. 
- Alfa-Food, s.r.o. 
- Amerex Praha, s.r.o. 
- Barentz spol. s r.o. 
- BASF Stavební hmoty Česká 

republika s.r.o. 
- Baxant spol. s r.o. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 6/40 

- Devro s.r.o. 
- FESCHU lighting & design s.r.o. 
- Fimex, spol. s r.o. 
- Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o. 
- IDC - Food, s.r.o. 
- IFC FOOD spol. s r.o. 
- ISŠ Valašské Meziříčí 
- Ivo Ligurský 
- Josef Chejn, spol. s r.o. 
- Kerry Ingredients and Flavours 

s.r.o. 
- Konfirm, spol. s r.o. 
- Linde Gas, a.s. 
- Martin Kučera 
- MASO-PROFIT s.r.o. 
- Maspoma CZ spol. s r.o. 
- Media Representations, spol. s r.o. 
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s. 
- Petr Šico 
- PMZ - projekce masných závodů, 

spol. s r.o. 
- Remmers s.r.o. 
- Sabris CZ s.r.o. 

- SŠ gastronomie a farmářství 
Jeseník 

- Strojní zámečnictví Janeček 
- Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Polička 
- Střední odborné učiliště 

gastronomie a podnikání 
- Střední odborné učiliště 

potravinářské Praha 4 
- Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 
- TRUMF International s.r.o. 
- Unipack, a.s. 
- Ústav konzervace potravin, FBPT, 

Vysoká škola chemicko-
technologická Praha 

- Váhala - spedit, spol. s r.o. 
- Veterinární a farmaceutická 

univerzita Brno 
- Viscofan CZ s.r.o. 
- VOŠ ekonomických studií, SPŠ 

potravinářských technologií a SOŠ 
přírodovědná a veterinární

 
 

Čestní členové ČSZM 
 
Ing. Jan Andrys, MVDr. Josef Augustin, Ing. Arnošt Bajer, Ing. Petr Bílek, 
MVDr. František Blažek, MVDr. Josef Borek, MVDr. Jan Budig, CSc., Antonín Čech, 
MVDr. František Dolejší, František Dušek, MVDr. Petr Gayer, CSc., MVDr. Jiří Gola, 
MVDr. Josef Hantsch, MVDr. Ladislav Hájek, František Hofman, Prof. Ing. Ivo Ingr, 
DrSc., Zdeněk Javůrek, Pavel Jelínek, Josef Jung, Vladimír Jůza, Eduard Kazda, 
Jaromír Kloud, Josef Knedla, Josef Kohout, Eduard Koranda, František Kotásek, 
Antonín Kozák, Ing. Zdeněk Kroupa, Ing. Vladimír Kubelka, Vendelín Kulich, Václav 
Kurka, Ing. Tomáš Kutzendörfer, MVDr. Karel Kvarda, MVDr. Jaromír Lát, Bohuslav 
Majer, Prof. MVDr. Zdeněk Matyáš, CSc., Josef Michálek, MVDr. Radko Pastor, Jan 
Pavlík, Jan Pavlík, Prof. Ing. Petr Pipek, CSc., Ing. Zdeněk Pour, Jan Prantl, 
MVDr. Josef Radoš, Bohumil Říha, Jiří Salamon, Jan Satrapa, Josef Schneider st., 
MVDr. Adolf Soph, Ladislav Steinhauser, Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., 
Ing. Jiří Stejskal, Jindřich Strejček, Bohumil Šafařík, Ing. Jaroslav Šebesta, 
Ing. Miloslav Šefler, MVDr. Bořivoj Škorpil, MVDr. Karel Špecián, Ing. Jaromír Štrobl, 
Rudolf Šumichrast, Ing. Jan Švejnoha, Antonín Tuza, Václav Vaňáč, Robert Váhala, 
Svatopluk Váhala, Vlastislav Váhala, MVDr. Jaroslav Vrchlabský, CSc. 
 
 
 
 

  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 7/40 

Pracovní náplň ČSZM v roce 2016: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2016 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům rozesílány elektronickou poštou a jsou též k dispozici na internetových 
stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně 
komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. Dne 21.4.2016 se uskutečnila 32. valná hromada ČSZM, v jejímž úvodu byla 

uctěna památka zesnulého předsedy dozorčí rady, MVDr. Josefa Borka, 
kterému ČSZM následně udělil čestné členství in memoriam. 
Tato valná hromada rovněž schválila podmínky hospodaření Svazu v roce 
2016, zabývala se náměty na rozvoj činností ČSZM ze strany přítomných 
zástupců členských subjektů a v rámci svého usnesení blíže formulovala 
povinnosti členských subjektů ve vztahu k úhradám členských příspěvků v roce 
2016. 
Důležitým bodem jednání této valné hromady byla řádná volba členů 
představenstva ČSZM na období do volební valné hromady v roce 2020. 
V návaznosti na výsledky těchto voleb účastníci valné hromady ocenili 
mimořádný přínos Ing. Jaromíra Klouda pro ČSZM, zejména za období 
posledních deseti let, ve kterém Ing. Jaromír Kloud velmi aktivně zastával 
funkci předsedy ČSZM. Do této čestné funkce byl dne 26.5.2016 zvolen pan 
Karel Pilčík. 

 
2. V roce 2016 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (v abecedním pořadí): 
- Ladislav Čechovič B.s.b.a., Masokombinát Plzeň s.r.o. (od 14.7.2016) 
- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o. 
- Pavel Holeček, Globus ČR, k.s. 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice 
- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s. 
- Ing. Jaromír Kloud, Jaromír Kloud, řezník a uzenář (člen představenstva 

a předseda ČSZM do 21.4.2016) 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s. 
- Ing. Jiří Mlích, Masokombinát Plzeň s.r.o. (do 14.7.2016) 
- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. (předseda ČSZM od 26.5.2016) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Ing. Juraj Šeketa, Animalco, a.s. (od 21.4.2016) 
- Robert Váhala, Váhala a spol. s.r.o. (do 21.4.2016) 
- Jan Váhala, Váhala a spol. s.r.o. (od 21.4.2016) 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2016 pracovala v tomto složení (v abecedním 
pořadí): 
- MVDr. Josef Borek, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. (člen a předseda 

dozorčí rady ČSZM do 18.4.2016) 
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. 
- Ing. Karel Uttendorfský, Masokombinát Polička a.s. 

 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 8/40 

3. V průběhu roku 2016 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 
- Maso Jičín s.r.o. (od 1.5.2016) 
- SOU gastronomie a podnikání, Praha 9 (od 1.6.2016) 
- Remmers s.r.o. (od 1.9.2016) 
- Maso - Třebovle s.r.o. (od 1.11.2016) 
- ZIMBO CZECHIA s.r.o. (od 1.11.2016) 
- KONFIRM, spol. s r.o. (od 1.11.2016) 

 
Čestné členství ČSZM dne 1.11.2016 přijaly tyto osobnosti: 
- Ing. Arnošt Bajer 
- MVDr. Josef Borek (in memoriam) 
- Ing. Tomáš Kutzendörfer 
 
Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových 
stránkách ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2016 vystoupily tyto subjekty: 

- Norbert Schaller, spol. s r.o. (k 31.1.2016) 
- LOVELAND s.r.o. (k 31.3.2016) 
- Městská jatka s.r.o. (k 30.4.2016) 
- CARNEX spol. s r.o. (k 31.12.2016) 

 
5. V roce 2016 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen výboru pro obchod a marketing) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
6. V roce 2016 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen řídící rady do 21.4.2016) 
- Karel Pilčík (člen řídící rady od 26.5.2016) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 
7. V roce 2016 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen představenstva do 21.4.2016) 
- Karel Pilčík (člen představenstva od 26.5.2016) 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 9/40 

- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
 

8. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2016 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Rada SEUROP MZe (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 
- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 20 

nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (Ing. Jan Katina) 
 
9. ČSZM byl v roce 2016 účastníkem připomínkových řízení k mnoha návrhům 

národních i evropských legislativních předpisů zejména v gesci MZe, ale 
i ostatních orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 
nejvýznamnější legislativní okruhy, kterými se ČSZM v daném období zabýval: 
- ČSZM pokračoval v rozesílání návodů Evropské komise, Státní zemědělské 

a potravinářské inspekce a vlastních výkladových materiálů členským 
subjektům, a to zejména k požadavkům platných předpisů EU a ČR. 
Mezi hlavní témata z této oblasti patřily požadavky na označování masa 
a masných výrobků v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 1169/2011 
o poskytování informací o potravinách spotřebitelům a také podle 
novelizovaného zákona o potravinách. 
V souvislosti s podmínkami používání potravinářských přídatných látek při 
výrobě masných výrobků a masných polotovarů ČSZM pokračoval 
v prosazování změn nařízení EP a Rady (EU) č. 1333/2008 
o potravinářských přídatných látkách. Cílem ČSZM bylo povolení přídavku 
fosfátů (E 338 – 452) do masných polotovarů Bílá klobása, Vinná klobása, 
Sváteční klobása a Syrová klobása. Tím bude dosaženo sblížení výrobních 
podmínek těchto masných polotvarů s technologicky shodnými produkty ze 
skupiny „breakfast sausages“ nebo „Bräte“. Další důležitou součástí změn 
nařízení č. 1333/2008, které ČSZM prosazuje, je snaha o legalizaci 
používání karamelů (E 150a-d) k povrchovému ošetření uzených mas 
a možnost používání emulgátoru E 471 v masných polotvarech. Aktuálně 
platná právní úprava použití totiž nepřipouští použití kulérových pokryvů 
např. při výrobě uzených mas. Záležitost týkající se fosfátů ve 
vyjmenovaných masných polotvarech bude pozitivně dořešena v roce 2017, 
kdy bude náležitým způsobem změněno uvedené nařízení, kdežto zbývající 
dvě záležitosti prozatím nejsou projednány do takové míry, aby je bylo 
možné uzavřít. Otázka karamelů byla v průběhu roku 2016 otevřena na 
celoevropské úrovni s tím, že svazy z jednotlivých členských států podají 
příklady dotčených výrobků a souhrnnou žádost o změnu nařízení 
na Evropskou komisi podá CLITRAVI. ČSZM pro tyto účely předložil celkem 
94 příkladů kulérovaných masných výrobků včetně jejich popisu, dávkování 
karamelů i příslušného technologického odůvodnění. 

- Během roku 2016 se opět projevil nebezpečný tlak ze strany Evropského 
parlamentu na zavedení povinného označování země původu masa 
použitého při výrobě masných výrobků. V tomto případě Výbor pro životní 
prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin Evropského parlamentu 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 10/40 

schválil předběžný návrh usnesení Evropského parlamentu o povinném 
uvádění země původu nebo místa provenience u určitých potravin. Mimo 
jiné se jednalo též o "málo zpracované" masné výrobky, přičemž uvedený 
výbor EP ve svém usnesení označil za "málo zpracované" masné výrobky 
např. klobásy a slaninu. ČSZM před příslušným hlasováním zajistil cílenou 
informační kampaň proti tomuto návrhu a v této věci zajistil podporu 
Ministerstva zemědělství, Sdružení českých spotřebitelů a Svazu obchodu 
a cestovního ruchu. Nicméně usnesení EP jako celku tento sporný návrh 
schválilo. Ovšem Evropská komise k uvedenému návrhu Evropského 
parlamentu zveřejnila svojí pozici, ve které uvedla, že na základě výstupů 
z provedené studie ani po opakovaném vyhodnocení všech okolností 
nehodlá stanovit povinné označování země původu masa u masných 
výrobků, ani u "málo zpracovaných" masných výrobků. Evropská komise 
o této své finální pozici informovala Evropský parlament i Radu EU. ČSZM 
se přímo podílel na zpracování uvedené studie, na jejímž základě je 
povinné označování země původu masa u masných výrobků Evropskou 
komisí odmítáno. 

- ČSZM se na národní úrovni zapojil do připomínkového řízení k návrhu 
změn zákona o potravinách, který je jednou z klíčových norem pro členskou 
základnu ČSZM. Mezi hlavní oblasti, na které se ČSZM v průběhu tohoto 
připomínkového řízení zaměřil, patřil návrh na možné označování 
nebaleného masa skupinovým údajem o zemi původu. Dalším bodem 
zájmu ČSZM ve vztahu k novele zákona o potravinách bylo vyvážené 
vymezení podmínek pro uplatnění výjimky z povinného uvádění výživových 
údajů na balených potravinách dodávaných výrobcem v malých množstvích 
přímo konečnému spotřebiteli nebo do místních maloobchodů přímo 
zásobujících konečného spotřebitele. Až po novelizaci zákona 
o potravinách se ČSZM zaměřil na problematiku označování alergenů 
u nebalených potravin s využitím číselných kódů. 

- Mezi prováděcími předpisy k zákonu o potravinách s vysokým významem 
pro ČSZM, které byly v roce 2016 vydány ve Sbírce předpisů ČR, byly 
vyhlášky č. 69/2016 Sb. (maso a masné výrobky) a č. 417/2016 Sb. 
(označování potravin). ČSZM v návaznosti na novou vyhlášku č. 69/2016 
Sb. zabezpečil aktualizaci brožury o označování masných výrobků, která 
byla vydána v roce 2010 v rámci aktivit České technologické platformy pro 
potraviny. Souběžně s tím pokračoval v jednáních s MZe, SVS a SZPI 
o některých tématech souvisejících nejen s těmito vyhláškami, jako např. 
o podmínkách pro používání dobrovolných označení „Česká potravina“ 
a „Vyrobeno v ČR“, používání přírodních zahušťovadel při výrobě šunek 
nejvyšší jakosti, nepovinném označování jedlých technologických obalů 
masných výrobků v seznamu jejich složek, stanovení požadavků na masné 
výrobky s šunkovým přívlastkem, interpretaci výsledků analýz výživových 
údajů označovaných na masných výrobcích nebo o používání rozšířené 
nejistoty měření v při stanovení obsahu ČSB v masných výrobcích. Diskuze 
o těchto tématech mají přesah do roku 2017. 

- Další klíčovou národní normou pro členskou základnu ČSZM, která byla 
v roce 2016 předmětem novelizace, je zákon o veterinární péči. ČSZM 
v této souvislosti jednal se zástupci MZe a SVS o úpravách návrhu novely 
veterinárního zákona v oblasti upravující domácí porážky skotu 
a o rozšíření návrhu novely o ustanovení ve vtahu k porážkám ve mzdě. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 11/40 

Z požadavků na domácí porážky skotu tak v návrhu novely bylo dle 
podnětu ČSZM odstraněno původně plánované rozšíření možné spotřeby 
produktů z domácích porážek také na osoby blízké. U skotu ve věku ve 
věku 24 až 72 měsíců bylo dohodnuto omezení počtu poražených kusů 
skotu na chovatele a rok v množství max. 3 kusů pro domácí porážku. 
S MZe a SVS bylo dále dohodnuto, že do novely veterinárního zákona 
bude vložena nová povinnost pro provozovatele jatek neprodleně oznámit 
KVS počet kusů skotu i prasat poražených porážkám ve mzdě, aby SVS 
měla usnadněnou organizaci úředních kontrol nad zacházením s masem, 
orgány a vedlejšími živočišnými produkty z takto poražených zvířat. 

- Ze strany MZe byl ČSZM osloven s žádostí o vyhodnocení návrhu změn 
zákona o SZIF, který představoval záměr na realizaci Marketingového 
fondu pro citlivé komodity. Tento fond má za cíl podporu aktivit 
souvisejících s propagací kvality citlivých zemědělských produktů 
a potravin. Aktivity fondu mají být financované z povinných odvodů 
příslušných subjektů a z dalších příjmů. ČSZM v reakci na tuto žádost 
vyzval MZe k zahájení mezioborové diskuze o konkrétních cílech tohoto 
fondu. Diskuze o této problematice má přesah do roku 2017. 

- ČSZM reagoval na aktuálně platné znění zákona o cenách, které již 
neobsahuje dlouho využívanou výjimku, podle které nebylo v některých 
případech povinné označovat balené potravinářské výrobky cenou za 
měrnou jednotku množství výrobku vedle jeho celkové prodejní ceny. Tato 
výjimka se v období let 2004 až 2014 vztahovala jen na tři definované druhy 
prodeje balených potravin (prodej s obsluhou, prodej formou samoobsluhy 
na prodejní ploše menší než 400 m2 a prodejní automaty). V obsluhovaných 
řeznicko-uzenářských prodejnách byla využívána hlavně při prodeji 
a označování cen balného doplňkového sortimentu (nápoje, hořčice, 
kečupy, marinády, apod.). Od 1.5.2014 je v těchto případech podle zákona 
o cenách povinné navíc označovat také měrnou cenu za litr (u pevných 
potravin za kg). ČSZM proto usiluje o opětovné zavedení této dříve platné 
výjimky. 

- K návrhu změn nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových a odpadních vod ČSZM upozornil MŽP, že 
v některých specifických případech může nastat problém s plněním nově 
navrhovaných limitů pro koncentraci fosforu v odpadních vodách v různých 
kategoriích ČOV. Tato situace nastává zejména v případě vlastních ČOV 
masozpracovatelských provozů, ve kterých jsou v převažujícím rozsahu 
vyráběny některé masné polotovary, tepelně neopracované masné výrobky 
a tepelně opracované masné výrobky, při jejichž výrobě se používají 
fosfáty. Uvedené látky pak ve zvýšené míře kontaminují odpadní vodu ve 
vlastní ČOV provozu, kde i po provedení úprav (chemickým srážením) 
koncentrace fosforu běžně přesahuje navrhované hodnoty. To se týká 
i ČOV, které nedávno prošly rozsáhlými modernizacemi. Fosfáty se ve 
významných množstvích používají při výrobě potravin i v dalších 
potravinářských oborech (např. některé mléčné výrobky a jejich analogy, 
zmrzliny, jemné pečivo, snídaňové cereálie, rostlinné oleje, výrobky 
z brambor, zmrazené rybí filé, atd.). 

- ČSZM se nad rámec výše uvedeného zabýval návrhy řady dalších právních 
předpisů, jako např. návrhem změn živnostenského zákona, zákona 
o obalech, zákona o odpadech, zákona o ochraně ovzduší nebo zákona 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 12/40 

o posuzování vlivů na životní prostředí. V těchto případech ČSZM sehrál 
spíše informační roli, kde členskou základnu průběžně seznamoval 
s novinkami ve vývoji příprav těchto legislativních norem. 

 
10. Kromě přímého ovlivňování připomínkových řízení k návrhům legislativních 

předpisů se ČSZM zapojil do řady konzultačních diskuzí k vybraným 
problematikám: 
- Systém Českých cechovních norem, vznikající pod vedením Potravinářské 

komory ČR a České technologické platformy pro potraviny, je odpovědí 
výrobců potravin a nápojů a subjektů, v nichž se sdružují, na připomínky 
odborné i spotřebitelské veřejnosti k nedostatečné rozvinutosti či dokonce 
neexistenci standardů kvality. Jedná se o dobrovolné schéma, ke kterému 

se výrobci potravin a nápojů budou moci přihlásit dle 
vlastního uvážení. ČSZM po dohodě s PK ČR v roce 2016 
aktualizoval cechovní normy pro konkrétní vybrané masné 
výrobky i pro jednotlivé podskupiny masných výrobků. 
České cechovní normy disponují svojí vlastní značkou, 
která čerpá výjimku z platného zákona o potravinách 
a ačkoliv tato značka obsahuje českou vlajku, potraviny 

s jejím vyobrazením nemusí splňovat zákonný požadavek na zastoupení 
surovin českého původu. Více informací o cechovních normách lze nalézt 
na internetových stránkách www.cechovninormy.cz. 

- Na žádost MZe se ČSZM podílí na rozvoji konceptu mediální podpory 
kvalitních potravin. Za obor zpracování masa byly za žádoucí témata ke 
komunikaci určeny pozitivní aspekty spotřeby masa a masných výrobků 
a vysvětlení problematiky označování obsahu masa v masných výrobcích. 
ČSZM se v rámci těchto činností podílel na ztvárnění propagační kampaně 
a ve spolupráci s agenturou Momentum připravil řadu osvětových článků na 
daná témata. 

- Ve spolupráci s MZe, SVS a SZPI se ČSZM pokračoval ve validaci úřední 
metody pro kvalitativní stanovení přítomnosti kostních úlomků v masných 
surovinách, masných polotovarech a v masných výrobcích. Příprava této 
metody má přesah do roku 2017. Podle zjištěných výsledků ČSZM 
vyhodnotí, zda bude otevírat otázku zařazení baaderu pod definici masa 
nebo SOM. 

- ČSZM zastřešil revizi profesních kvalifikací z oboru Řezník-uzenář, které 
jsou registrovány v Národní soustavě kvalifikací, což je státem podporovaný 
a občany i zaměstnavateli využitelný registr profesních kvalifikací 
existujících na pracovním trhu v ČR. Umožňuje zájemcům získat celostátně 
uznávané osvědčení o jejich praxí získané profesní kvalifikaci, aniž by 
museli daný obor studovat. Tyto profesní kvalifikace by do budoucna měly 
získat ještě větší význam jako doplňkový nástroj při přípravě odborných 
pracovníků. 
Ovšem hlavním způsobem přípravy odborných pracovníků by i v budoucnu 
mělo zůstat klasické vyučení v oboru Řezník-uzenář, resp. středoškolské 
studium maturitního oboru Technologie masa. Z toho důvodu se ČSZM 
v roce 2016 zaměřil na diskuzi o problémech středního odborného školství 
a o jejich možných řešeních. S cílem zlepšení stávajícího stavu ČSZM 
navázal bližší kontakt a dialog s odbornými školami. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 13/40 

- ČSZM se zapojil do činností Platformy pro reformulace potravin, která 
k datu 8.9.2016 vznikla v rámci České technologické platformy pro 
potraviny v reakci na Národní strategii Zdraví 2020. Vzhledem k tomu, že 
reformulace potravin (v oblasti masných výrobků jde nejčastěji o postupné 
snižování obsahu soli, tuku a dusitanů) je aktuálním tématem pro řadu 
zpracovatelů masa, ČSZM se na reformulaci masných výrobků již nepřímo 
podílí na úrovni EU, a sice prostřednictvím členství v CLITRAVI, který se 
zapojuje do administrace projektu PHYTOME (Phytochemicals to reduce 
nitrite in meat products). Tento projekt zkoumá možné způsoby redukce 
dusitanů v masných výrobcích s využitím přírodních látek rostlinného 
původu. 

- ČSZM v roce 2016 navázal na dříve zahájenou mezioborovou diskuzi 
o problematických aspektech kategorizace prací dle vystavení pracovníků 
rizikovým faktorům. Systém kategorizace prací a měření některých 
rizikových faktorů v podmínkách ČR je pro potravináře finančně neúnosný 
a v konečném důsledku negativně ovlivňuje dostupnost odborně 
vzdělaných pracovníků, čímž zhoršuje konkurenceschopnost tuzemských 
výrobců potravin v rámci otevřeného trhu EU. Vyřazování odborných 
pracovníků z potravinářských oborů v případě jejich omezené zdravotní 
způsobilosti také jistě nepřispívá ke stabilizaci sociální situace v ČR. ČSZM 
proto o této problematice jednal s Ministerstvem zdravotnictví 
a Ministerstvem práce a sociálních věcí. 
Zástupci MZd uváděli, že měření rizikových faktorů akreditovanými 
metodami, které provádějí subjekty s příslušnou autorizací, je 
nejprůkaznějším postupem a odmítli, že by zařazení pracovišť od 
jednotlivých kategorií bylo možné provádět podle předem stanovené 
šablony (typových pozic). Připustili ovšem, že frekventované požadavky na 
opakovaná měření na jednotlivých pracovištích mohou zbytečně zatěžovat 
provozovatele potravinářských podniků a přislíbili, že tuto otázku projednají 
s kompetentními pracovníky SZÚ. Naproti tomu pracovníci MPSV uvedli, že 
po provedených analýzách trhu práce vnímají situaci s nedostatkem 
odborně vzdělaných pracovníků jako velmi vážnou a chtějí společně 
s dotčenými nevládními organizacemi hledat možná řešení, aniž by předem 
vyloučili možnost zařazování pracovišť od jednotlivých kategorií podle 
plošně použitelné šablony. ČSZM v této věci obdržel dopis MZd, který 
potvrzuje, že problematika „příliš častého" ukládání měření rizikových 
faktorů v potravinářských podnicích byla projednána s vedením všech KHS. 
Toto jednání podle vyjádření MZd vedlo k úpravě metodického pokynu 
KHS, podle kterého je možné opakované měření rizikových faktorů na 
jednotlivých dílnách ukládat pouze v odůvodněných případech. 

- Rok řemesel je projekt Asociace malých a středních podniků ČR, který byl 
realizován v průběhu celého roku 2016 a do kterého se 
ČSZM aktivně zapojil společně s dalšími 22 profesními 
spolky. Mezi cíle tohoto projektu patřilo zvýšení prestiže 
řemeslné práce a profesních spolků, posílení kvality 
a bezpečnosti produktů a služeb, vytvoření internetového 
vyhledávače pro spotřebitele (www.mistriremesel.cz) 
s nejobsáhlejším a nejkomplexnějším katalogem 
řemeslníků (zejména členů profesních sdružení), zvýšení 



Český svaz zpracovatelů masa 

 

motivace mladé generace
praktické výuky na základních školách a 
ČSZM v rámci tohoto projektu zprostředkoval natočen
prezentací v rámci pořadu České televize „Toulavá kamera vychutnává 
Česko“, absolvoval několik tiskových konferencí 
vytyčených cílů a pro MF Dnes připravil č
a o aktuálních výzvách pro masn

 
11. V oblasti zápisu masných výrobků do evropského rejstříku zaručených 

tradičních specialit (ZTS) 
dvou samostatných postupů.
První z nich spočívá v
masných výrobků Špekáčky a Lovecký 
kromě drobných změn ve specifikaci bude k
připojovat přívlastek „tradiční“.
Druhým a výrazně náročnějším postupem pak je 
dokončení procedury zápisu výrobku Pražská šunka do 
rejstříku ZTS. Zde se totiž ČSZM potýká s
formě námitek z jiných členských států EU, které musí s
konzultovat a hledat vhodná východiska. V
zejména o námitky ze Slovenska.

 
12. ČSZM vystavoval na mezinárodním potravinářském veletrhu SALIMA 2016

a svoji expozici pojal jako 
v oddělených sekcích vystavovaly zájemci z
společně s ČSZM sdílely technické zázemí i náklady na celou expozici.
tohoto veletrhu se uskutečn
zemědělství, Ing. Mariana Jurečky.
veletrhu SALIMA 2016 byla zpracována informační brožura ČSZM
 

13. Dne 1.11.2016 se v 
průmyslu, poprvé pod novým označením MEATING.
ČSZM v rámci této akce
Ing. Tomáši Kutzendörfer
mistrem oboru v novodobé historii ČSZM 
Ocenění bylo během této akce
technologie masa ve školním roce 20
(SPŠ PT) a nejlepšímu učni oboru řezník
SŠ Brno Charbulova)
práci VŠ studia v oboru zp
Jílková (VFU Brno) 
a průmyslové zpracování masa: vliv na jakostní ukazatele vybraných 
výrobků“. 
Celá akce byla hodnocena ve
zavazuje směrem ke kvalitnímu
se uskuteční opět v brněnském hotelu Voroněž, a sice v

 
14. ČSZM v roce 2016 zorganizoval 

prodejna roku, do které se zapojilo celkem 
Záštitu této soutěži poskytnul ministr zemědělství, Ing. Marian Jurečka

  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM

 14/40 

motivace mladé generace, provedení změn v učňovském školství
é výuky na základních školách a aktualizace oborů středních škol

rámci tohoto projektu zprostředkoval natočení dvojice 
rámci pořadu České televize „Toulavá kamera vychutnává 

Česko“, absolvoval několik tiskových konferencí zaměřených na propagaci 
a pro MF Dnes připravil článek o historii řeznického cechu 

o aktuálních výzvách pro masný průmysl. 

oblasti zápisu masných výrobků do evropského rejstříku zaručených 
(ZTS) jsou aktivity ČSZM rozděleny do 

dvou samostatných postupů. 
spočívá v úpravě již zapsaných názvů 

masných výrobků Špekáčky a Lovecký salám, u kterých se 
kromě drobných změn ve specifikaci bude k těmto názvům 
připojovat přívlastek „tradiční“. 
Druhým a výrazně náročnějším postupem pak je 
dokončení procedury zápisu výrobku Pražská šunka do 
rejstříku ZTS. Zde se totiž ČSZM potýká s překážkami ve 

jiných členských států EU, které musí s jednotlivými namitateli 
konzultovat a hledat vhodná východiska. V závěru roku 2016 se jednalo 

námitky ze Slovenska. 

na mezinárodním potravinářském veletrhu SALIMA 2016
svoji expozici pojal jako ostrovní stánek, po jehož obvodu vedle ČSZM 
oddělených sekcích vystavovaly zájemci z řad členských subjektů. Tyto firmy 

společně s ČSZM sdílely technické zázemí i náklady na celou expozici.
tohoto veletrhu se uskutečnilo jednání představenstva ČSZM za účasti ministra 
zemědělství, Ing. Mariana Jurečky. Pro účely prezentace ČSZM nejen na 
veletrhu SALIMA 2016 byla zpracována informační brožura ČSZM

 Brně uskutečnil 7. ročník školení pracovníků masného 
pod novým označením MEATING. 

éto akce předal čestná členství pánům Ing. Arnoštu Bajerovi,
Kutzendörferovi a in memoriam též MVDr. Josefu Bor

novodobé historii ČSZM zde byl vyhlášen pan 
během této akce dále uděleno nejlepšímu studentu oboru 

technologie masa ve školním roce 2015/2016 – panu Davidu Krusberskému 
nejlepšímu učni oboru řezník-uzenář – panu Zděňku Zbořilovi

). ČSZM v roce 2016 také vyhlásil nejlepší závěrečnou 
oboru zpracování masa. Toto ocenění získal

(VFU Brno) za vynikající diplomovou práci s názvem 
průmyslové zpracování masa: vliv na jakostní ukazatele vybraných 

Celá akce byla hodnocena velmi pozitivně, což ČSZM v pozici organizátora 
zavazuje směrem ke kvalitnímu zajištění dalších jejích ročníků. 

brněnském hotelu Voroněž, a sice v termínu 

zorganizoval devátý ročník soutěže Řeznicko
prodejna roku, do které se zapojilo celkem 50 prodejen ze
Záštitu této soutěži poskytnul ministr zemědělství, Ing. Marian Jurečka

Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

provedení změn v učňovském školství, zavedení 
aktualizace oborů středních škol. 

í dvojice firemních 
rámci pořadu České televize „Toulavá kamera vychutnává 

zaměřených na propagaci 
historii řeznického cechu 

oblasti zápisu masných výrobků do evropského rejstříku zaručených 

jednotlivými namitateli 
závěru roku 2016 se jednalo 

na mezinárodním potravinářském veletrhu SALIMA 2016 
ostrovní stánek, po jehož obvodu vedle ČSZM 

řad členských subjektů. Tyto firmy 
společně s ČSZM sdílely technické zázemí i náklady na celou expozici. V rámci 

ilo jednání představenstva ČSZM za účasti ministra 
ro účely prezentace ČSZM nejen na 

veletrhu SALIMA 2016 byla zpracována informační brožura ČSZM. 

olení pracovníků masného 

Ing. Arnoštu Bajerovi, 
u Borkovi. Dalším 

pan Tomáš Mastný. 
uděleno nejlepšímu studentu oboru 

Davidu Krusberskému 
Zděňku Zbořilovi (SŠ 

vyhlásil nejlepší závěrečnou 
nění získala Mgr. Jolana 

práci s názvem „Řemeslné 
průmyslové zpracování masa: vliv na jakostní ukazatele vybraných masných 

pozici organizátora 
zajištění dalších jejích ročníků. MEATING 2017 

termínu 24.10.2017. 

ročník soutěže Řeznicko-uzenářská 
prodejen ze 14ti krajů ČR. 

Záštitu této soutěži poskytnul ministr zemědělství, Ing. Marian Jurečka 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 15/40 

a partnerem jejího devátého ročníku byla společnost FESCHU lighting & 
design. Soutěž byla v prvním kole 
vedena na krajské úrovni a po 
vyhodnocení vítězných prodejen 
z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož 
vítězem se stala prodejna Maso - Třebovle s.r.o. ve středočeských 
Mnichovicích. Zvláštní cenu poroty pro nezávislé řeznictví-uzenářství roku 2016 
získala společnost MP Krásno, a.s. za prodejnu na náměstí Svobody v Bzenci. 
Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se rovněž uskutečnilo v průběhu školení 
MEATING dne 1.11.2016. Vítězné prodejny ze všech dosavadních ročníků této 
soutěže jsou uvedeny v této tabulace: 

 
rok vítězná prodejna 

2008 Chovaneček a.s., prodejna Mírové náměstí, Litoměřice  
2009 Rostěnice a.s., podniková prodejna Vyškov 
2010 Váhala a spol. s r.o., prodejna Praha 8 - Libeň 
2011 Steinhauser s.r.o., prodejna Minská 4, Brno 
2012 Havlíčkovo řeznictví - uzenářství, Karlovo nám., Třebíč 
2013 Řeznictví H+H, s.r.o., prodejna Bohumín 
2014 řeznictví Hypermarket Globus, ulice U Skleníků, Havířov 
2015 řeznictví Hypermarket Globus, Ústí nad Labem - Trmice 
2016 Maso - Třebovle s.r.o., Pražská ul., Mnichovice 

  
15. ČSZM v průběhu celého roku pečlivě sledoval a vyhodnocoval dopady dalších 

výskytů afrického moru prasat v některých státech EU, stejně jako vlivu 
embarga na vývoz zemědělské a potravinářské produkce do Ruské federace, 
na evropský trh s masem. Vzhledem k přetlaku zejména vepřového masa na 
evropském trhu se ČSZM zaměřil na podporu proexportních aktivit tuzemských 
zpracovatelů masa a ve spolupráci s MZe a SVS předkládal členským 
subjektům informace o nových vývozních možnostech. 
ČSZM svým členům rovněž poskytoval detailní přehledy k vyhlášené podpoře 
soukromého skladování vepřového masa v EU ze dne 4.1.2016. 

 
16. Vzhledem k tomu, že redakce MF Dnes a časopisu Svět potravin v průběhu 

roku 2016 zajišťovaly množství testů různých druhů potravin, ČSZM se zabýval 
zpracováním návrhů vedoucích ke zlepšení přípravy těchto testů a ke zvýšení 
důvěryhodnosti jejich výsledků. ČSZM za tímto účelem nadefinoval parametry, 
které by měly být hodnoceny ve vztahu k různým skupinám masných výrobků, 
a navrhnul, jakou váhu by každý parametr měl mít vůči celkovému hodnocení. 
Pro účely senzorického hodnocení vzorků připravoval hodnotitelské manuály. 

 
17. Na úseku ochrany zvířat proti týrání ČSZM z pozice akreditovaného školicího 

pracoviště zajišťoval kurzy za účelem získání osvědčení o způsobilosti pro 
osoby podílející se na úkonech souvisejících s porážením jatečných zvířat. 
Mezi proškolenými pracovníky byli zájemci z řad členů ČSZM i třetích osob. Pro 
dotčené zaměstnance členských subjektů ČSZM je účast v kurzu bez 
zvláštního poplatku (je pokryto členskými příspěvky), kdežto pro ostatní 
zájemce je účast v kurzu zpoplatněna. 

 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 16/40 

18. Ve spolupráci se Společností pro výživu a nadací Výživa pro zdraví ČSZM 
zajistil tiskovou konferenci s názvem „Maso – jíst či nejíst? Aneb mýty o mase 
a masných výrobcích“. Cílem této akce byla snaha o korektní spotřebitelskou 
osvětu a o rozptýlení nejčastěji zveřejňovaných mýtů o mase a masných 
výrobcích. 

 
19. ČSZM v roce 2016 pokračoval v zajišťování svého informačního systému 

a průběžně zprostředkovával členským subjektům široké portfolio informací 
(např. sledování vývoje cen placených chovatelům za vepřové JUT v Německu, 
monitoring médií na týdenní bázi, aktualizované údaje o vývoji referenčních cen 
JUT skotu a prasat, pozvánky na zahraniční obchodní mise, odborné semináře 
a výstavy, atd.). 

 
20. Během roku 2016 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které byly v počtu sedmi čísel za rok vydávány ve formě 
všívané přílohy časopisu MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje 
FVHE VFU Brno. ČSZM má svého stálého zástupce v Redakční radě tohoto 
časopisu. Svaz zároveň pokračuje ve vedení úplného archivu časopisu MASO, 
který zahrnuje všechna jeho vydání od roku 1993 po současnost. 
Výsledkem spolupráce mezi FVHE VFU Brno a ČSZM byla rovněž dvojice 
odborných seminářů - „Legislativní požadavky v oboru zpracování masa“ 
konaný dne 12.4.2016 a „Seminář o technologii, technice a hygieně produkce 
jemně mělněných tepelně opracovaných masných výrobků“ konaný dne 
12.6.2016. 

 
21. Ve spolupráci s MZe, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými svazy 

se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím masem, 
a sice především z pohledu klasifikace JUT jatečných zvířat. Platformou pro 
diskuzi byla Rada SEUROP při MZe. 

 
22. ČSZM v roce 2016 ČSZM převzal odbornou záštitu nad 10. ročníkem řeznické 

soutěže s názvem „Přehlídka odborných dovedností oboru Řezník – uzenář“, 
kterou organizovala Integrovaná střední škola ve Valašském Meziříčí. Vedle 
toho ČSZM opět podpořil konání plesu Středního odborného učiliště 
potravinářského Praha 4. 

 
23. V návaznosti na rok 2015, v jehož třetím čtvrtletí byly zveřejněny výstupy 

z činností Mezinárodního úřadu pro výzkum rakoviny (IARC) ohledně vlivu 
konzumace červeného masa a masných produktů na vznik rakovinného 
onemocnění, ČSZM pokračoval v mediální obhajobě spotřeby červeného masa 
a masných produktů jako součásti pestrého a nutričně vyváženého jídelníčku 
spotřebitelů v závislosti na jejich věku, pohlaví, zdravotním stavu 
a energetickém výdeji. Používal přitom argumenty, že do takového jídelníčku 
bezpochyby patří i přiměřená konzumace červeného a zpracovaného masa, 
neboť maso je především zdrojem bílkovin s vysokou biologickou hodnotou 
a také lidskému organizmu dodává některé vitamíny a minerály ve snadno 
stravitelné formě. 

 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 17/40 

Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 

  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 18/40 

 
Hospodaření ČSZM v roce 2016: 

 
Zpráva dozorčí rady ČSZM za rok 2016: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2016 zaregistrováno 172 
členských subjektů (z toho: 68 členů, 30 přidružených členů, 8 škol, jedno řeznické 
muzeum a 65 čestných členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 12 
mistrů oboru, 1 ocenění za propagaci oboru, 25 ocenění za nejlepšího studenta 
/ studentku / učně a 4 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia 
v oboru hygieny a technologie masa. 
K 31.12.2016 bylo v ČSZM zaregistrováno 177 členských subjektů (z toho: 68 
členů, 31 přidružených členů, 9 škol, jedno řeznické muzeum a 68 čestných členů). 
K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 13 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru, 27 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 5 ocenění 
za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie 
masa. 
 
Výnosy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2016: 
V roce 2016 ČSZM  dosáhl výnosů v celkové výši 5.638.269,14 Kč. 
 
Struktura výnosů ČSZM v roce 2016: 
- výnosy z členských příspěvků.………………………………….….. 3.072.786,00 Kč 
- ostatní výnosy…………………………………………………….…...2.565.483,14 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……5.638.269,14 Kč 
 
Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2016: 
V roce 2016 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 5.344.570,68 Kč. 
 
Struktura nákladů ČSZM v roce 2016: 
- osobní náklady ………………………………………………...…………1.784.187 Kč 
- režijní náklady…………………………….………………………..……883.807,19 Kč 
- služby……………………………………………………….................2.305.071,56 Kč 
- reprezentace……………………………………………….…………….346.204,93 Kč 
- ostatní náklady….................................................................................25.300,00 Kč 
celkem………………………………………………...............................5.344.570,68 Kč 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. – 31.12.2016: 
V roce 2016 ČSZM vygeneroval zisk v celkové výši 293.698,46 Kč. 
 
Celkový hospodářský výsledek ČSZM v roce 2016: 
- výnosy ČSZM ………………….……..………………………..….….5.638.269,14 Kč 
- náklady ČSZM ………………….....………………………………….5.344.570,68 Kč 
celkový hospodářský výsledek……..…….…………..…………..……....293.698,46 Kč 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2016 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 19/40 

Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2015, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2016), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 32. valné hromady ČSZM. 
 
Jedná se o následující členské subjekty: 
- Porážka Nýřany s.r.o. (2. pololetí 2016)………….………….……….….2.850,00 Kč 
- Pavel Smola, řeznictví a uzenářství  (1. a 2. pololetí 2016)….……..….3.000,00 Kč 
celkem ……………………………………………….…….…………………..5.850,00 Kč 

 
Tyto pohledávky byly v plné výši uhrazeny v roce 2016. Žádný členský subjekt tak 
není 33. valné hromadě navržen na vyloučení z ČSZM z důvodu neplnění členských 
povinností. 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM: 

  k 1.1.2016       k 31.12.2016 
- hotovost v pokladně………………………...….4.109,00 Kč…….….......4.328,00 Kč 
- hotovost ve valutové pokladně………..…..…..159,46 euro…..….….....129,46 euro 
- zůstatek na běžném účtu…………………2.106.503,01 Kč…….…4.313.740,95 Kč 
- zůstatek na termínovaném vkladu…....….3.000.000,00 Kč……………...…0,00 Kč 
celkem (Kč)…………………………………....5.110.612,01 Kč………4.318.068,95 Kč 
celkem (Euro)………………………………..……159,46 Euro…..….….....129,46 Euro 
 
Zaměstnanecká půjčka (Ing. Jan Katina)……....…….0,00 Kč….……1.000.000,00 Kč 
 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 14.3.2017 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. Dozorčí rada předkládá 33. valné hromadě ČSZM výše 
přednesenou zprávu pro účely schválení výsledku hospodaření. 
 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 20/40 

 
 

Výsledovka ČSZM za rok 2016: 
 
 

Náklady ČSZM v roce 2016 
Počáteční 

stav 
Obrat Koncový stav 

Služby 0,00 Kč 2 305 071,56 Kč 2 305 071,56 Kč 
Osobní náklady 0,00 Kč 1 784 187,00 Kč 1 784 187,00 Kč 
Reprezentace 0,00 Kč 346 204,93 Kč 346 204,93 Kč 
Členské příspěvky 0,00 Kč 262 865,72 Kč 262 865,72 Kč 
Koeficient krácení DPH 0,00 Kč 220 517,28 Kč 220 517,28 Kč 
Spotřeba materiálu 0,00 Kč 139 946,37 Kč 139 946,37 Kč 
Cestovné 0,00 Kč 95 201,18 Kč 95 201,18 Kč 
Odpisy DNM a DHM 0,00 Kč 87 298,00 Kč 87 298,00 Kč 
Bankovní poplatky a pojištění 0,00 Kč 43 719,47 Kč 43 719,47 Kč 
Sponzorské dary 0,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 
Opravy a údržba 0,00 Kč 22 297,66 Kč 22 297,66 Kč 
Kurzové ztráty 0,00 Kč 11 961,51 Kč 11 961,51 Kč 
Pokuty a penále 0,00 Kč 300,00 Kč 300,00 Kč 

Náklady celkem 0,00 Kč 5 344 570,68 Kč 5 344 570,68 Kč 

 
 

Výnosy ČSZM v roce 2016 
Počáteční 

stav 
Obrat Koncový stav 

Členské příspěvky 0,00 Kč 3 072 786,00 Kč 3 072 786,00 Kč 
Prodej služeb 0,00 Kč 1 867 226,62 Kč 1 867 226,62 Kč 
Salima (přefakturace) 0,00 Kč 302 139,00 Kč 302 139,00 Kč 
Záštita MZe (soutěž prodejen) 0,00 Kč 123 967,00 Kč 123 967,00 Kč 
Tržby z prodeje DNM a DHM 0,00 Kč 123 134,00 Kč 123 134,00 Kč 
Úroky 0,00 Kč 65 232,52 Kč 65 232,52 Kč 
Refundace cestovného 0,00 Kč 43 500,00 Kč 43 500,00 Kč 
Stravenky (zaměstnanci) 0,00 Kč 20 700,00 Kč 20 700,00 Kč 
Ocenění - řemeslný počin 2016 0,00 Kč 12 396,00 Kč 12 396,00 Kč 
Tržby za vlastní publikace 0,00 Kč 7 188,00 Kč 7 188,00 Kč 

Výnosy celkem 0,00 Kč 5 638 269,14 Kč 5 638 269,14 Kč 

 
 

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2016 

Hospodářský výsledek (počáteční stav) 0,00 Kč 
Hospodářský výsledek (koncový stav) 293 698,46 Kč 

Hospodářský výsledek celkem 293 698,46 Kč 

 
 
  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 21/40 

 
Pořadí podniků podle objemu porážek prasat v kusech (2014, 2015, 2016): 

 

  
Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 477 397 ks 
(60 %) 

2. Jatky Bučovice, s.r.o.  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Maso Jičín s.r.o. 
6. Jatka Kurka s.r.o.  
7. Skaličan a.s. 
8. Zeman maso-uzeniny, a.s. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Maso Brejcha s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2016 (173 podniků) 2 463 053 ks 

Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 458 907 ks 
(57 %) 

2. Jatky Bučovice, s.r.o.  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Jatka Kurka s.r.o. 
8. Jatky Blovice, s.r.o. 
9. Jacom, spol. s r.o. 

10. Zeman maso-uzeniny, a.s. 

  V ČR celkem za rok 2015 (179 podniků) 2 545 523 ks 

Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 473 454 ks 
(55 %) 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Jatka Kurka s.r.o. 
5. Makovec a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
8. M.U.S.P., a.s. 
9. Jatky Blovice, s.r.o. 

10. Jacom, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2014 (178 podniků) 2 665 528 ks 

Zdroj: SVS 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 22/40 

 
 
Porážky prasat (bez prasnic a kanců) v letech 2015 a 2016 podle krajů (kusy): 

 

Území, Kraj Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 309 043 280 970 -28 073 90,9 
Jihočeský kraj 567 258 548 586 -18 672 96,7 
Plzeňský kraj 201 585 209 913 8 328 104,1 
Karlovarský kraj 802 642 -160 80,0 
Ústecký kraj 18 264 11 055 -7 209 60,5 
Liberecký kraj 18 031 16 624 -1 407 92,2 
Královéhradecký kraj 198 927 219 820 20 893 110,5 
Pardubický kraj 116 520 105 200 -11 320 90,3 
Vysočina 204 047 197 936 -6 111 97,0 
Jihomoravský kraj 343 677 333 762 -9 915 97,1 
Olomoucký kraj 234 139 205 424 -28 715 87,7 
Zlínský kraj 75 506 77 756 2 250 103,0 
Moravskoslezský kraj 152 680 156 487 3 807 102,5 

Česká republika 2 440 479 2 364 175 -76 304 96,9 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanců) 
v letech 2015 a 2016 podle krajů (kg živé hm./ks) 

 

Území, Kraj Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 112,1 113,4 1,3 101,2 
Jihočeský kraj 117,7 118,5 0,8 100,7 
Plzeňský kraj 113,9 116,1 2,2 101,9 
Karlovarský kraj 120,9 127,4 6,5 105,4 
Ústecký kraj 112,3 104,8 -7,5 93,3 
Liberecký kraj 116,8 120,3 3,5 103,0 
Královéhradecký kraj 115,6 118,2 2,6 102,2 
Pardubický kraj 115,6 117,0 1,4 101,2 
Vysočina 111,1 112,0 0,9 100,8 
Jihomoravský kraj 113,9 115,4 1,5 101,3 
Olomoucký kraj 116,0 117,6 1,6 101,4 
Zlínský kraj 107,9 111,7 3,8 103,5 
Moravskoslezský kraj 106,8 108,6 1,8 101,7 

Česká republika 114,1 115,6 1,5 101,3 

Zdroj: ČSÚ 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 23/40 

 
Výroba vepřového masa celkem v letech 2015 a 2016 podle krajů 

(tuny jatečné hm.): 
 

Území, Kraj Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 27 115 24 652 -2 463 90,9 
Jihočeský kraj 52 871 50 527 -2 344 95,6 
Plzeňský kraj 18 660 19 608 948 105,1 
Karlovarský kraj 75 63 -12 84,0 
Ústecký kraj 1 699 960 -739 56,5 
Liberecký kraj 1 681 1 591 -90 94,6 
Královéhradecký kraj 18 336 20 576 2 240 112,2 
Pardubický kraj 10 639 9 937 -702 93,4 
Vysočina 23 845 22 359 -1 486 93,8 
Jihomoravský kraj 31 947 31 058 -889 97,2 
Olomoucký kraj 21 347 18 774 -2 573 87,9 
Zlínský kraj 6 548 6 884 336 105,1 
Moravskoslezský kraj 12 975 13 346 371 102,9 

Česká republika 227 738 220 335 -7 403 96,7 

Zdroj: ČSÚ 
 

Četnost JUT prasat zařazených v jednotlivých třídách a průměrné hodnoty 
u sledovaných ukazatelů v roce 2016 

 
V roce 2016 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 2 156 349 kusů jatečných prasat. Téměř 89 % 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd S a E. 
 

Zdroj: MZe (v době tisku Výroční zprávy nebyla data MZe kompletní – budou 
doplněna dodatečně do elektronické verze Výroční zprávy) 
 
 
 
 
 

Třída 
Četnost JUT 
prasat (ks) 

Četnost JUT 
prasat (%) 

Průměrný podíl 
libového masa 

(%) 

Průměrná 
hmotnost JUT 

prasat (kg) 
S 643 641 29,85 viz níže viz níže 
E 1 267 159 58,76 viz níže viz níže 
U 223 122 10,35 viz níže viz níže 
R 19 432 0,90 viz níže viz níže 
O 2 079 0,10 viz níže viz níže 
P 916 0,04 viz níže viz níže 

Ʃ 2 156 349 100,00 viz níže viz níže 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 24/40 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u JUT prasat 
a průměrná hmotnost JUT prasat v jednotlivých třídách 

v letech 2014, 2015 a 2016: 

 
 
Zdroj: MZe (v době tisku Výroční zprávy nebyla data MZe kompletní – křivka 
znázorňující průměrnou hmotnost JUT v roce 2016 bude doplněna dodatečně do 
elektronické verze Výroční zprávy) 
 
Poznámky: 
 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 

80

82

84

86

88

90

92

94

96

98

100

0

10

20

30

40

50

60

70

S E U R O P

P
rů

m
ěr

n
á 

h
m

o
tn

o
st

 v
 j

e
d
n

o
tl

iv
ý
ch

 t
ří

d
ác

h
 v

 k
g

Z
as

to
u
p
en

í 
je

d
n

o
tl

iv
ý
ch

 t
ří

d
 v

 %

Rok 2014 Zastoupení v % Rok 2015 Zastoupení v % Rok 2016 Zastoupení v %

Rok 2014 Prům. hm. JUT Rok 2015 Prům. hm. JUT Rok 2016 Prům. hm. JUT



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 25/40 

Pořadí podniků podle objemu porážek skotu v kusech (2014, 2015, 2016): 
 

  
Podniky Rok 2016 

1. Masokombinát Polička a.s. 

144 841 ks 
(56 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Jatky Melč 

9. Masozávod Petráveč s.r.o. 
10. Jatka Nýřany s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2016 (185 podniků) 260 551 ks  

Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2015 

1. Masokombinát Polička a.s. 

137 160 ks 
(55 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Masozávod Petráveč s.r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Jatky Melč 

  V ČR celkem za rok 2015 (184 podniků) 250 065 ks  

Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2014 

1. Masokombinát Polička a.s. 

133 268 ks 
(55 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
9. Masozávod Petráveč s.r.o. 

10. Jatky Melč 

  V ČR celkem za rok 2014 (183 podniků) 242 838 ks  

Zdroj: SVS 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 26/40 

 
Porážky skotu v letech 2015 a 2016 podle krajů (kusy): 

 

Území, Kraj Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 17 848 18 701 853 104,8 
Jihočeský kraj 11 792 11 870 78 100,7 
Plzeňský kraj 27 515 28 847 1 332 104,8 
Karlovarský kraj 2 401 2 277 -124 94,8 
Ústecký kraj 3 831 3 615 -216 94,4 
Liberecký kraj 4 433 5 714 1 281 128,9 
Královéhradecký kraj 20 977 20 575 -402 98,1 
Pardubický kraj 51 384 53 119 1 735 103,4 
Vysočina 49 618 54 092 4 474 109,0 
Jihomoravský kraj 8 119 8 205 86 101,1 
Olomoucký kraj 7 124 7 104 -20 99,7 
Zlínský kraj 17 459 18 351 892 105,1 
Moravskoslezský kraj 8 695 9 319 624 107,2 

Česká republika 231 196 241 789 10 593 104,6 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hovězího a telecího masa v letech 2015 a 2016 podle krajů 
(tuny jatečné hm.): 

 

Území, Kraj Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha+Středočeský kraj 4 831 5 101 270 105,6 
Jihočeský kraj 3 439 3 542 103 103,0 
Plzeňský kraj 8 181 8 463 282 103,4 
Karlovarský kraj 675 642 -33 95,1 
Ústecký kraj 1 079 989 -90 91,7 
Liberecký kraj 1 264 1 625 361 128,6 
Královéhradecký kraj 5 557 5 420 -137 97,5 
Pardubický kraj 17 084 17 860 776 104,5 
Vysočina 14 547 15 945 1 398 109,6 
Jihomoravský kraj 2 667 2 695 28 101,0 
Olomoucký kraj 2 200 2 269 69 103,1 
Zlínský kraj 4 154 4 501 347 108,4 
Moravskoslezský kraj 2 607 2 881 274 110,5 

Česká republika 68 285 71 933 3 648 105,3 

Zdroj: ČSÚ 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 27/40 

Porážky skotu podle kategorií v roce 2016: 
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

 živá 
hmotnost 

[kg/ks] 

 jatečná 
hmotnost 

[kg/ks] 
Telata 7 901 787 466 99,6 58,9 
Mladý skot 1 949 473 258 242,9 132,3 
Dospělý skot 231 939 133 546 71 209 575,8 307,0 

z toho  
Býci 99 117 65 232 35 842 658,1 361,6 
Voli 576 348 191 604,4 332,1 
Jalovice 23 187 10 439 5 523 450,2 238,2 
Krávy 109 059 57 527 29 653 527,5 271,9 

Skot celkem 241 789 134 806 71 933 557,5 297,5 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání živého skotu a prasat 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2014 2 004 27 569,86 198 074 18 891,90 
2015 11 454 25 331,15 230 625 20 155,18 
2016 14 409 22 289,89 240 505 20 620,24 

Prasata 
2014 434 205 2 272,50 305 505 3 689,55 
2015 368 049 1 760,98 343 535 3 222,02 
2016 231 885 1 827,48 370 335 3 109,15 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání hovězího a vepřového masa 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2014 23 840 115,59 7 803 105,63 
2015 24 809 121,80 8 539 115,53 
2016 32 024 116,18 10 474 115,50 

Vepřové 
2014 243 146 58,26 42 655 60,59 
2015 257 056 52,80 34 619 50,78 
2016 258 175 54,19 37 185 50,77 

Zdroj: SZIF 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 28/40 

 
Četnost kusů skotu poražených a zatříděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2016 
 
V České republice bylo v roce 2016 poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 158 462 kusů jatečného skotu. Zdrojem statistických 
údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe. 
 
 
Kategorie 

zvířat 
Četnost JUT skotu 

(ks) 
Četnost JUT skotu 

(%) 

A 53 258 32,79 

B 18 747 11,54 

C 393 0,24 

D 71 022 43,72 

E 14 753 9,08 

Z 289 0,18 

Celkem 158 462 100,00 

Zdroj: MZe 
 
 

Četnost kusů skotu zařazených a zatříděných do jednotlivých tříd zmasilosti 
podle systému SEUROP v roce 2016 

 
Téměř 67 % klasifikovaných JUT skotu bylo v roce 2016 zařazeno do tříd zmasilosti 
R a O. 
 

Jakostní 
třída 

Četnost JUT skotu 
(ks) 

Četnost JUT skotu 
(%) 

S 21 0,01 

E 711 0,45 

U 16 176 10,21 

R 52 845 32,53 

O 54 505 34,40 

P 34 204 21,58 

Celkem 158 462 100,00 

Zdroj: MZe 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie A 

 
Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 

0

10

20

30

40

50

60

S

Z
a

st
o

u
p

e
n

í 
p

o
ra

že
n

ýc
h

 k
u

sů
 k

la
s

if
ik

o
v

a
n

ýc
h

 
p

o
d

le
 S

E
U

R
O

P
 v

 j
ed

n
o

tl
iv

ýc
h

 t
ří

d
ác

h
 v

 %

Rok 2014

A 
MLADÝ BÝK

0

10

20

30

40

50

60

S

Z
a

st
o

u
p

e
n

í 
p

o
ra

že
n

ýc
h

 k
u

sů
 k

la
s

if
ik

o
v

a
n

ýc
h

 
p

o
d

le
 S

E
U

R
O

P
 v

 j
ed

n
o

tl
iv

ýc
h

 t
ří

d
ác

h
 v

 %

Rok 2014

B 
BÝK

  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM

 29/40 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie A 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

E U R O

Třída SEUROP

Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016

A 
MLADÝ BÝK

E U R O

Třída SEUROP

Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016

B 
BÝK

Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie A – mladý býk 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie B – býk 

 

P

Rok 2016

P

Rok 2016



Český svaz zpracovatelů masa 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 

 
Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 

0

10

20

30

40

50

60

S

Z
a

st
o

u
p

e
n

í 
p

o
ra

že
n

ýc
h

 k
u

s
ů

 k
la

s
if

ik
o

v
a

n
ýc

h
 

p
o

d
le

 S
E

U
R

O
P

 v
 j

ed
n

o
tl

iv
ýc

h
 t

ří
d

ác
h

 v
 %

Rok 2014

D 
KRÁVA

0

10

20

30

40

50

60

S

Z
a

st
o

u
p

e
n

í 
p

o
ra

že
n

ýc
h

 k
u

s
ů

 k
la

s
if

ik
o

v
a

n
ýc

h
 

p
o

d
le

 S
E

U
R

O
P

 v
 j

ed
n

o
tl

iv
ýc

h
 t

ří
d

ác
h

 v
 %

Rok 2014

E 
JALOVICE

  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM

 30/40 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie 
v letech 2014, 2015 a 2016: 

E U R O

Třída SEUROP

Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016

D 
KRÁVA

E U R O

Třída SEUROP

Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016

E 
JALOVICE

Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie D – krávy 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie E – jalovice 

 

P

Rok 2016

P

Rok 2016



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 31/40 

Pořadí podniků podle objemu prodeje výsekového masa na vnitřním trhu 
v tunách (2014, 2015, 2016): 

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

98 159 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. Masokombinát Polička a.s. 
6. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
7. Skaličan a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
 19 respondentů SZIF celkem  108 771 t 

 

 Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

95 844 t 

2. Jatky Český Brod, a.s.  
3. Jatky Bučovice, s.r.o.  
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
6. Masokombinát Polička a.s. 
7. MP Krásno, a.s. 
8. Skaličan a.s. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
 19 respondentů SZIF celkem  107 287 t 

 

 Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

91 739 t 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. Masokombinát Polička a.s. 
6. M.U.S.P., a.s. 
7. Skaličan a.s. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Bivoj a.s. 
 22 respondentů SZIF celkem  103 342 t 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 32/40 

Pořadí podniků podle objemu prodeje masných výrobků 
v tunách (2014, 2015, 2016): 

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

123 014 t 

2. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
3. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Bivoj a.s. 
 19 respondentů SZIF celkem 138 266 t 

 

 Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

122 158 t 

2. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. Váhala a spol. s r.o. 
9. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 

10. Bivoj a.s. 
 19 respondentů SZIF celkem 137 690 t 

 

 Podniky Rok 2014 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

120 807 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Masokombinát Polička a.s. 
7. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
8. Steinhauser, s.r.o. 
9. Pejskar & spol., spol. s r.o. 

10. M.U.S.P., a.s. 
 22 respondentů SZIF celkem 139 723 t 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 33/40 

 
 

Bilance vybraných položek u souboru respondentů SZIF 
v letech 2015 a 2016: 

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2015 Rok 2016 Index (%) 

Porážky celkem tuny ž.hm. 202 935 199 506 98,3 
Porážky skotu tuny ž.hm. 48 137 51 654 107,3 
 porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 595,9 598,7 100,5 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 39,42 38,20 96,9 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 45,30 44,56 98,3 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 48,66 48,13 98,9 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 38,67 37,39 96,7 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 36,15 34,81 96,3 
Porážky prasat tuny ž.hm. 154 649 147 708 95,5 
 por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 116,4 117,9 101,3 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 28,94 29,21 100,9 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 29,56 29,99 101,5 
Spotřeba masa na výrobu tuny 256 441 254 728 99,3 
Spotřeba hovězího masa tuny 31 150 34 881 112,0 
Spotřeba vepřového masa tuny 206 927 204 310 98,7 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 272 844 271 028 99,3 
Výroba výsekového masa tuny 118 451 115 035 97,1 
Výroba masných výrobků tuny 153 605 155 184 101,0 
Výroba masových konzerv tuny 788 809 102,7 
Odbyt výrobků z masa tuny 281 794 285 908 101,5 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 245 728 247 821 100,9 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 107 287 108 771 101,4 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 16 104 16 779 104,2 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 90 105 91 179 101,2 
Tržní prodej masných výr. tuny 137 690 138 266 100,4 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 122,99 124,09 100,0 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 55,84 57,34 102,4 
OC masných výrobků Kč/kg 74,82 70,02 93,0 
OC masových konzerv Kč/kg 106,65 99,33 91,8 
Zdroj: SZIF 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 34/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika EU

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Německo



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 35/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a ve Španělsku (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Španělsko

€ 100,000

€ 105,000

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Belgie



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 36/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg) v roce 2016 
třída E, JUT za studena 

 

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Slovensko

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Polsko



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 37/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

€ 390,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika EU

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

€ 390,000

€ 400,000

€ 410,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Německo



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 38/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 270,000

€ 280,000

€ 290,000

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Nizozemsko

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Irsko



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

 39/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg) v roce 2016 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Slovensko

€ 280,000

€ 290,000

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

C
e

n
a

 (
E

U
R

/1
00

kg
)

Název

Česká republika Polsko



Český svaz zpracovatelů masa 

 

 
 

Spotřeba masa v ČR 

 
Zdroj: ČSÚ 
 
 
 
 
Kontaktní a fakturační údaje ČSZM
 
Český svaz zpracovatelů masa
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského
Adresa sídla: Libušská 319
Internet: www.cszm.cz 
ID datové schránky: 2hmaacm
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: MONETA Money Bank, a. s.
Číslo účtu: 43905504/0600
 
Ing. Jan Katina  výkonný ředitel
Ing. Jitka Vostatková odborný pracovník
e-mail:   reditel@cszm.cz
tel:    + 420
fax:    + 420

8,2 kg
10,3 %

26,0 kg
32,8 %

Vepřové maso

  Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM

 40/40 

v ČR na osobu a rok v roce 2015 – celkem 

Kontaktní a fakturační údaje ČSZM: 

Český svaz zpracovatelů masa 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565

Libušská 319/126, 142 00  Praha 4 – Písnice 

2hmaacm 

MONETA Money Bank, a. s. 
účtu: 43905504/0600 

výkonný ředitel 
odborný pracovník, sekretariát 
reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
+ 420 244 092 404 / 405 
+ 420 244 092 405 

42,9 kg
54,1 %

8,2 kg
10,3 %

26,0 kg
32,8 %

2,2 kg
2,8 %

Vepřové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní

Výroční zpráva 2016 pro 33. VH ČSZM 

celkem 79,3 kg 

 

v Praze, oddíl L, vložka 1565 

Ostatní


